
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

30 декабря 2022 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 656 
 

 

Об утверждении перечня видов обязательных работ и перечня мест для 

отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных 

работ на территории Надеждинского муниципального района в 2023 году 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 

статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Уставом 

Надеждинского муниципального района, постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района  от   28.11.2022   № 582  «Об утверждении 

порядка определения мест и перечня организаций, для отбывания осужденными 

наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории 

Надеждинского муниципального района»,  в целях определения видов обязательных 

работ и перечня мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и 

исправительных работ, администрация Надеждинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Утвердить: 

1.1.  Перечень видов обязательных работ (Приложение №1). 

1.2.  Перечень объектов, расположенных на территории Надеждинского 

муниципального района, для отбывания осужденными наказания в виде обязательных 

работ (Приложение №2). 

1.3. Перечень  объектов, расположенных на территории Надеждинского 

муниципального района, для отбывания осужденными наказания в виде 

исправительных работ (Приложение №3). 

consultantplus://offline/ref=04E400680B700D14C6940322530CCC8F47F5706C8C3319605D596AB9FA0Co3W
consultantplus://offline/ref=04E400680B700D14C6940322530CCC8F47F57562883319605D596AB9FAC3B64DD644D1274338192004o0W
consultantplus://offline/ref=04E400680B700D14C6940322530CCC8F47F57562883319605D596AB9FAC3B64DD644D12743391B2E04oBW
consultantplus://offline/ref=04E400680B700D14C6940322530CCC8F47F574638D3119605D596AB9FAC3B64DD644D127433B192E04o7W
consultantplus://offline/ref=04E400680B700D14C6940322530CCC8F47F574638D3119605D596AB9FAC3B64DD644D127433B192E04oAW
consultantplus://offline/ref=04E400680B700D14C6941D2F4560928046FC2C668F391735060631E4ADCABC1A09o1W
consultantplus://offline/ref=04E400680B700D14C6941D2F4560928046FC2C6689311430080631E4ADCABC1A910B886507341B264398F304oFW
consultantplus://offline/ref=04E400680B700D14C6941D2F4560928046FC2C6689311430080631E4ADCABC1A910B886507341B264398F204oCW


2.  Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3.  Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

          4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 

5.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на           

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы экономического развития и привлечения инвестиций. 

 

 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского  

муниципального района                                                                                 Д.А. Котренко  



   Приложение №1 

                                                                                          к постановлению администрации 

                                                                                          Надеждинского муниципального                                                

                                                                                          района от 30.12.2022 №_656__ 
                                                                                                  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

 

1. Благоустройство и озеленение территории. 

2. Благоустройство и уборка автобусных остановок. 

3.Уборка тротуаров и пешеходных дорожек. 

4. Уборка снега. 

5. Подсыпка гравия и песка. 

6. Погрузочно-разгрузочные работы. 

7. Земляные работы. 

8. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных 

площадок мусора и бытовых отходов. 

9. Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов. 

10.Уборка производственных помещений. 

        11. Выполнение ремонтных работ. 

        12. Прочие работы по благоустройству.                                 



                                                             Приложение №2 
                                                                                          к постановлению администрации 

                                                                                           Надеждинского муниципального                                       

                                                                                           Района от 30.12.2022   № 656 

                                                                                            

 

ПЕРЕЧЕНЬ   

объектов, расположенных на территории Надеждинского муниципального района, для отбывания осужденными уголовного наказания в виде 

обязательных работ сроком 60-480 часов (не свыше 4 часов в день) 

 

Наименование 

организации 

(объекта) 

Адрес 

организации, 

номер телефона  

Выделяемо

е 

кол-во 

рабочих 

мест 

Предполагаемое 

трудоиспользование в  

выходные дни 

Перечень видов обязательных работ 

1. МКУ «Хозяйственное 

организационно-территориальное 

управление» Надеждинского 

сельского поселения 

с. В-Надеждинское, ул. 

Пушкина, 51, 

(42334) 2-41-01 

5 единичные случаи 1. Благоустройство и озеленение территории. 

2. Благоустройство и уборка автобусных остановок. 

3.Уборка тротуаров и пешеходных дорожек. 

4. Уборка снега. 

5. Подсыпка гравия и песка. 

6. Погрузочно-разгрузочные работы. 

7. Земляные работы. 

8. Санитарная очистка внутриквартальных территорий 

и контейнерных площадок мусора и бытовых отходов. 

9. Уборка помещений, лестничных площадок жилых 

домов. 

10.Уборка производственных помещений. 

11. Выполнение ремонтных работ. 

 12. Прочие работы по благоустройству.                                  

2. МКУ «Хозяйственное 

управление администрации 

Тавричанского сельского 

поселения»  

п. Тавричанка,             ул. 

Осипенко, 1а, 

(42334) 2-51-85 

2 единичные случаи 1. Благоустройство и озеленение территории. 

2. Благоустройство и уборка автобусных остановок. 

3.Уборка тротуаров и пешеходных дорожек. 



4. Уборка снега. 

5. Подсыпка гравия и песка. 

6. Погрузочно-разгрузочные работы. 

7. Земляные работы. 

8. Санитарная очистка внутриквартальных территорий 

и контейнерных площадок мусора и бытовых отходов. 

9. Уборка помещений, лестничных площадок жилых 

домов. 

10.Уборка производственных помещений. 

11. Выполнение ремонтных работ. 

 12. Прочие работы по благоустройству.                                  

3. МКУ «Хозяйственное 

управление администрации 

Надеждинского муниципального 

района» 

с. В-Надеждинское, 

ул. Пушкина, 59-А, 

(42334) 2-02-42 

 

без 

ограниче

ний 

единичные случаи 1. Благоустройство и озеленение территории. 

2. Благоустройство и уборка автобусных остановок. 

3.Уборка тротуаров и пешеходных дорожек. 

4. Уборка снега. 

5. Подсыпка гравия и песка. 

6. Погрузочно-разгрузочные работы. 

7. Земляные работы. 

8. Санитарная очистка внутриквартальных территорий 

и контейнерных площадок мусора и бытовых отходов. 

9. Уборка помещений, лестничных площадок жилых 

домов. 

10.Уборка  производственных помещений. 

11. Выполнение ремонтных работ. 

 12. Прочие работы по благоустройству.                                  

4. Администрация 

Раздольненского сельского 

поселения Надеждинского 

муниципального района 

 

п. Раздольное,                  

ул. Лазо, 269, 

(42334) 3-34-79 

без 

ограничен

ий 

единичные случаи 1. Благоустройство и озеленение территории. 

2. Благоустройство и уборка автобусных остановок. 

3.Уборка тротуаров и пешеходных дорожек. 



4. Уборка снега. 

5. Подсыпка гравия и песка. 

6. Погрузочно-разгрузочные работы. 

7. Земляные работы. 

8. Санитарная очистка внутриквартальных территорий 

и контейнерных площадок мусора и бытовых отходов. 

9. Уборка помещений, лестничных площадок жилых 

домов. 

10.Уборка  производственных помещений. 

11. Выполнение ремонтных работ. 

 12. Прочие работы по благоустройству.  

                                 



                                                                                                                            Приложение №3 

                                                                                          к постановлению администрации 

                                                                                           Надеждинского муниципального                                       

                                                                                           района от 30.12.2022 № 656 

                                                                                                                              ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, расположенных на территории Надеждинского муниципального района,  

для отбывания осужденными уголовного наказания в виде исправительных работ сроком от 2 месяцев до 2-х лет 

 

Наименование организации 

(объекта) 

Адрес 

организации, 

номер телефона 

Выделяемое 

количество 

рабочих мест 

Предполагаемое трудоиспользование в 

выходные дни 

1. ИП Бондарчук Е.А.  

 

п. Новый, 

ул. Первомайская, 1 «А», 

89644434727 

1 единичные случаи 

2. ООО «Стройка плюс» 

 

п. Тавричанка, ул. Карла Маркса, 

д.1, 

89510132428 

2 единичные случаи 

3. ООО «Морское снабжение» п. Девятый Вал, ул. Ленина,  

д. 1, корп. 2, 

8(423)239-05-53 

1 единичные случаи 

4. ООО «Тавричанская сетевязальная фабрика» п. Девятый Вал, ул. Ленина,  

д. 1, корп. 2, 

8(423)239-05-54 

1 единичные случаи 

5. ООО «Восторг» 

 

п. В-Надеждинское, ул. Пушкина, д. 

32, оф. 32б, 

89025059538 

3 единичные случаи 

6. ООО ДС «Надеждинское»  с. В-Надеждинское,                

ул. Ленина, 79 

89147935891 

4 единичные случаи 

7. КФХ «Родионова Н.В.» с. Кипарисово, ул. Горная, д. 8, 

89510265853 

8 единичные случаи 

8. Артемовский филиал КГУП 

«Примтеплоэнерго» 

с. В-Надеждинское, ул. Пушкина, д. 

28           8(42337) 44866 

(г. Артем, ул. Кирова, 7а) 

2* единичные случаи 

9. КФХ «Корхмазян Г.А.» п. Раздольное, ул. 9208 км, д. 8 а, кв. 

1, 89146565718 

5 единичные случаи 

 

       * должность – слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (при наличии специального образования) 


